İ’tikad-nâme, yazmanın 28b-33b varakları arasında bulunmaktadır. Nüsha
155X260 mm ölçülerinde kahverengi mıklepli deri cilt içerisindedir. Her bir say-
fada 11 satır bulunan metnin çerçevesi altın yaldızlı, başlıkları kırmızı ve mavi
mürekkeple yazılmıştır. Metnin sonuna 950/1543 tarihi düşülmüştür.
2 16. yüzyılın önemli şairi ve aynı zamanda döneminin önemli devlet yöneticilerinden biri olan Şemsî Ahmed Paşa,
İsfendiyaroğlu beyi Kızıl Ahmed Bey’in torunu, Sultan Selim Han zamanında yıldızı parlayan ve Erzurum ve Sivas eya-
letlerine aynı anda mutasarrıf olan Mirza Paşa’nın da oğludur. Bolu’da doğmuştur. Enderun’da yetişmiş, avcıbaşı, bölük
ağası, müteferrika ve sipahiler ağası olmuştur. Sultan Süleyman devrinde sipahiler ağasıyken 958/1550’de Şam beylerbe-
yi olmuş, 961/1553 İran seferine katılıp yararlı hizmetleriyle sultanın gözüne girmiş, 962/1554’de önce Anadolu, sonra
Rumeli beylerbeyi olup bu sıfatla kendi kuvvetlerinin başında Zigetvar seferine katılmıştır (Afyoncu, 2010, 527; Kılıç,
2010, 1438). Ahdî, Âşık Çelebi, Kınalızâde Hasan Çelebi (Sungurhan, 2017, 475) ve Beyânî (Sungurhan, 2017, 102), onun
Hâlid bin Velid soyundan geldiğini söyleseler de Peçûyî İbrahim Efendi’nin “Hâlid bin Velid neslinden geçinirler” ifadesi
bu konuda şüpheler uyandırmaktadır (Afyoncu, 2010, 528).

Savaş sırasında takındığı ciddi
ve sert tavrının aksine, meclislerde oldukça neşeli birisiydi. Çok fazla gazel söylemiştir. Gönül alıcı, nazik ve zarafet dolu
şiirleri vardır (Kılıç, 2010, 1438). Divanının yanında, Şeh-nâme-i Sultan Murad, İtikad-nâme, Vikaye Şerhi ve Terceme-i
Şürûtu’s-Salât isimli eserleri vardır. 987/1579 tarihinde vefat etmiştir (Akkaya, 1992, 21).
3 Yazma nüshanın erişim adresi: http://art.thewalters.org/detail/33845/two-works-on-islamic-beliefs-and-practices-2/?typ
e=date&letter=a&sort=begin_date&order=asc&begin_date=100&end_date=1920.